
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

 
 

05.08.2024                                                                                                                   № 99  

 

О создании бракеражной комиссии  
 

      В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в общеобразовательном учреждении (далее – ОУ), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на 2024-2025 учебный год бракеражную комиссию в следующем составе: 
Председатель: Болдакова Е.В. – социальный педагог; 
члены комиссии: Бычковская Е.Ю. – председатель профкома; 
                              Бухаева А.В.. – завхоз; 
                              Вокина Е.А. - кладовщик 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год до 01.09.2024 г. 
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 
4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии и утвержденным директором ОУ. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор: _____________ О.В. Тожоева 

 

                  С приказом ознакомлены: ______________ Е.В. Болдакова 

                                                               ______________ Е.Ю. Бычковская 

                                                               ______________ А.В. Бухаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу № 99 от 05.08.2024г. 

 
Утверждаю 

Директор МБОУ «Бугульдейская СОШ» 

______________ О.В. Тожоева 
«__»_____________ 20__г. 

 

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

Цель: Обеспечение контроля за качеством питания в общеобразовательном учреждении. 
Мероприятия Сроки выполнения Ответственные 

Проведение организационных совещаний 2 раза в год Председатель  
Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и калорийностью 
блюд 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Отслеживание приготовления блюд согласно 
утвержденному десятидневному меню 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии повара  

Отслеживание технологии приготовления, 
закладки продуктов, выхода блюд 

2 раза в месяц Председатель и/или 
члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического состояния 
пищеблока 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Работа с родителями (на родительском 
собрании, при необходимости) 

2 раза в год Председатель  

 

Исполнитель: социальный педагог 
                        Е.В. Болдакова 


		2024-10-20T22:08:20+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




